PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2023, às 14h (quatorze horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr

Edilson Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e

Maria Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO Nº 053/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

021/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de materiais de construção para manutenção das atividades da Prefeitura

Municipal.

Licitantes ausentes.

O Pregoeiro recebeu a CND MUNICIPAL enviada pelo representante da

empresa:

1- OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ

40.790.159/0001-71, enviou a CND MUNICIPAL NEGATIVA, emitida no dia 08 de

maio de 2023 com validade até o dia 05 de agosto de 2023;

O Pregoeiro declara as empresas OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 40.790.159/0001-71, HABILITADA.

Dessa forma o Pregoeiro ratifica a classificação e valores lançados na ata

lavrada no dia 02 de maio de 2023, da seguinte forma:

1- OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, foi

declarada vencedora no valor total de R$593.725,00(quinhentos e noventa e

três mil setecentos e vinte e cinco reais);

2- DEPÓSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CASA DE TELHAS-ME, foi declarada

vencedora no valor total de R$1.884,890,00(um milhão oitocentos e oitenta e

quatro mil oitocentos e noventa reais);

3- ENOK COLARES DUARTE EIRELI-EPP, foi declarada vencedora no valor total

de R$1.321.950,00(um milhão trezentos e vinte e um mil novecentos e

cinquenta reais);

Assim, declara a HABILITAÇÃO das Licitantes e ADJUDICA os itens a favor das

respectivas vencedoras.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Publique-se.

Intime-se.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 08 de maio de 2023.

Edilson Braz de Sousa                          Eliane Oliveira Porto

Pregoeiro                         Equipe de Apoio

Maria Aline Vieira de Souza

Equipe de Apoio